
 
У К Р А Ї Н А 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

 
 

Н А К А З  
29.05.2023                                     Хмельницький                                 № 149-од 
 
 
 
Про підсумки  проведення «ТЕХНО-АРТ – галереї» 
науково-технічної творчості учнівської молоді 
серед здобувачів освіти   закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти 
 

 
 На виконання наказу директора Департаменту освіти та науки  

Хмельницької обласної державної адміністрації від 22.02.2023 № 45-од «Про 

проведення «ТЕХНО-АРТ – галереї» науково-технічної творчості учнівської 

молоді серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти», з метою підведення підсумків та відповідно до рішення журі 

«ТЕХНО-АРТ – галереї» ( виставки-конкурсу)  
 
 
НАКАЗУЮ: 

 
 1. Нагородити переможців  «ТЕХНО-АРТ – галереї» (виставки-конкурсу)   
науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти  

закладів професійної (професійно-технічної) освіти   згідно із додатком 1. 
 
2. Оголосити подяку за участь в «ТЕХНО-АРТ – галереї» ( виставці-конкурсі)  
згідно із додатком 2. 
 
3. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти відзначити 

переможців – авторів робіт за досягнення успіхів, а також педагогічних 

працівників, здобувачі освіти (вихованці) яких стали переможцями «ТЕХНО-
АРТ – галереї» (виставки-конкурсу) та брали участь у підготовці конкурсних 

робіт. 
 
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за директором 

Хмельницького державного центру естетичного виховання учнівської молоді     



Т.Григорчук та начальником відділу вищої, професійно-технічної, 
позашкільної освіти та науки Департаменту С. Фіярською. 
    
 
 
 
Директор Департаменту                                                               Дарія БАСЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 



                                                                     Додаток 1 
до наказу директора  

 Департаменту освіти 
та науки Хмельницької 

облдержадміністрації 
                                                                  29.05.2023  року   № 149-од 

 
Список переможців 

«ТЕХНО-АРТ – галереї» 
науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти   

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
 

У номінації «Технічні науки»: 
Диплом І ступеня  
Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – Універсальний 

зарядний пристрій. Здобувачі освіти – Василь Нестерук, Олександр 

Капітанець. Керівник – Вадим Померанський. 
 
Диплом ІІ ступеня 
Нетішинський професійний ліцей. Робота - «Дистанційне керування 

електроустаткуванням з використанням платформи ARDUINO». Здобувач 

освіти – Олег Котюк. Керівник – Лариса Тімощук. 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – Трансформер універсальний. Здобувачі освіти - Віталій 

Нагірний, Денис Моргулін. Керівник – Олександр Посікера. 
Державний навчальний заклад «Деражнянський центр професійної освіти». 
Робота - Універсальний зарядний пристрій. Здобувач освіти – Костянтин 

Кілівник. Керівник – Микола Романов. 
 
Диплом ІІІ ступеня 
Нетішинський професійний ліцей. Робота – «Пристрій для ремонту та 

діагностики світлодіодів та світлодіодних приладів». Здобувач освіти – 
Максим Мачулянський. Керівник – Віктор Бондарук. 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – Стенд для чистки форсунок. Здобувач освіти – Володимир 

Охрановський. Керівник – Сергій Павлюк. 
 

 
У номінації «Ігри та іграшки з елементами електротехніки»: 

 
Диплом І ступеня  
Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – «Комбайн». Здобувач освіти – Дмитро 

Зіньковський. Керівник – Віктор Голдобін. 
 

 
 



Продовження додатку 
 

У номінації «Технічні навчальні посібники»: 
 

Диплом І ступеня  
Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота - динамічний стенд 

«Будова та розміщення блоків кондиціонера». Здобувач освіти - Ілля Кічеряк. 
Керівник – Віктор Михальчук. 
 
Диплом ІІ ступеня 
Вище професійне училище №36 с. Балин Хмельницької області Робота – 
Пневматичний клепальний верстат. Здобувачі освіти – Іван Наїста, Богдан 

Гавельський. Керівник – Михайло Козуленко. 
Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота - динамічний стенд 

«Підключення електронних засобів до мережі Інтернет». Здобувач освіти – 
Ярослав Змійчук. Керівник – Андрій Чехман. 
 
Диплом ІІІ ступеня 
Нетішинський професійний ліцей. Робота – стенд «Сонячна електростанція в 

приватному секторі». Здобувач освіти – Антон Малишев. Керівник – Віктор 

Бондарук. 
Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – «Діюча модель  чотиритактного двигуна». 

Здобувач освіти – Антон Дехтяренко. Керівник – Віктор Голдобін. 
Хмельницький професійний ліцей. Робота – динамічний стенд «Підключення 

опалювального радіатора». Здобувачі освіти – Василь Романюк, Петро Котик. 

Керівник – Олександр Міняйло. 
Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – динамічний стенд 

«Пожежна сигналізація». Здобувач освіти – Василь Гвоздь. Керівник – Василь 

Феодосієв. 
 

У номінації «Архітектура та будівництво»: 
 

Диплом І ступеня 
Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей». Робота – макет «Заміський будинок». Здобувачі освіти – 
Володимир Коваленко, Віталій Харков, Віталій Кепещук. Керівник – 
Анатолій Дрозд. 
 
Диплом ІІ ступеня 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – макет будівлі в стилі «хай-тек». Здобувач освіти – 
Володимир Веркаш. Керівник – Олена Главацька.  
 Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота -  макет «Православна 

церква України». Здобувачі освіти – Юрій Курганов, Роман Філюк, Михайло 

Кудряшов. Керівник – Валентина Загоруй. 
 



Продовження додатку 
 
Диплом ІІІ ступеня  
Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11 м. 

Хмельницького». Робота - «Ейфелева вежа». Здобувач освіти – Микола 

Копицяк. Керівник – Олександр Марценюк. 
Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – макет «ЕКО-ДІМ». Здобувачі освіти – Сергій 

Гречанок, Олександр Кушнір. Керівник – Максим Пізнюр, Надія Марусій. 
Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – макет дитячого розважального центру. 

Здобувачі освіти – Євгеній Хоменчук, Дмитро Хоменчук. Керівник – Тетяна 

Тищенко. 
 

У номінації «Художньо-технічна творчість»: 
 

Диплом І ступеня 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – «Скрипка патріота» (художня обробка деревини). Здобувач 

освіти – Дмитро Хижняк. Керівник – Ігор Продан. 
 
Диплом ІІ ступеня 
Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота – Панно «Герб 

України» (техніка Стрінг-АРТ). Здобувачі освіти – Юрій Вільчинський, 

Ярослав Громик. Керівник – Юрій Смучок. 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – «Мальовнича Україна» (мапа).Здобувачка освіти – Дарина 

Панасюк. Керівник – Олена Таєнчук. 
 
Диплом ІІІ ступеня 
Державний навчальний заклад «Волочиський промислово-аграрний  

професійний ліцей».Робота «Герб ліцею» (художня обробка 

деревини).Здобувачі освіти – Тимофій Пономар, Дмитро Гангола, Юрій 

Пендрак, Максим Фелендюк. Керівник – Олексій Каменчук. 
Хмельницький професійний ліцей. Робота – «Зварні іграшкові арт-конструкції» 

(вироби з металу). Здобувачі освіти – Богдан Чичановський, Костянтин 

Замрик, Владислав Мазурек. Керівник – Галина Безпечна. 
Вище професійне училище №25 м. Хмельницького. Робота – Композиція 

«Мистецтво світла». Здобувачі освіти – Максим Напорчук, Ілля Кренгель, 

Маргарита Лісецька, Альбіна Біда. Керівник – Любов Шаля. 
Вище художнє професійне училище №19 смт Гриців Шепетівського району. 
Робота – «Коник-гойдалка» (художня обробка дерева).Здобувач освіти – 
Олександр Степанов. Керівник – Микола Оскома, Ірина Ковтонюк. 
Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11м. 

Хмельницького». Робота – «Будинок на дереві» (вироби з металу).Здобувач 

освіти – Микола Копицяк. Керівник – Олександр Марценюк. 
 



Продовження додатку 
 

Державний навчальний заклад «Хмельницький центр професійно-технічної 

освіти сфери послуг». Робота. – «Сувенірна лялька-мотанка». Здобувачка  

освіти – Анна Ганджук. Керівник – Ірина Шляхова. 
 

У номінації «Техніка майбутнього»: 
 

Диплом І ступеня  
Хмельницький професійний ліцей електроніки. Робота – Картинг. Здобувач 

освіти – Олександр Бородій. Керівник -  Олександр Грицаєв, Артем Салях. 
 
 
 
Начальник відділу вищої,  
професійно-технічної, 
позашкільної освіти та науки  
Департаменту                                                                         Світлана ФІЯРСЬКА 
 
 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                 
 



Додаток  2 
до наказу директора  

Департаменту освіти  
та науки  Хмельницької  

облдержадміністрації 
       29.05.2023  року  № 149-од       

 
Список учасників 

«ТЕХНО-АРТ – галереї» 
науково-технічної творчості учнівської молоді серед здобувачів освіти   

закладів професійної (професійно-технічної) освіти 
 

У номінації «Технічні науки»: 
 
Державний навчальний заклад професійної(професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей». Робота– 
Ферорезонансний стабілізатор напруги. Здобувач освіти – Дмитро Мар’ямс. 
Керівник – Лариса Романюк, Світлана Свістунова, Таїсія Войтова 
 
Шепетівський професійний ліцей. Робота – Іонізатор повітря. Здобувач 

освіти – Ярослав Сміловенць. Керівник- Олена Коврига. Робота – Кулькова 

доріжка. Здобувач освіти – Богдан Павлюк. Керівник – Неля Пахар. 
 
Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – Блок живлення. Здобувач освіти – Едуард 

Голуб. Керівник – Віктор Голдобін. 
 
Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – Діюча модель ліхтаря 

тривалого світіння .Здобувач освіти- Тарас Оліферук. Керівник – Юрій 

Бордюжан. 
 
Грицівське вище професійне училище №38. Робота–Керування двома лампами  
по одному . проводу. Здобувач освіти – Михайло Рахімов. Керівник – 
Олександр Швець. 
 
Державний навчальний заклад «Лісоводський професійний аграрний ліцей». 

Робота – Автоматичне регулювання рівня води у водонапірній вежі. Здобувач 

освіти – Максим Сівець. Керівник - Володимир Одукалець. 
 
Державний навчальний заклад «Деражнянський центр професійної освіти». 
Робота – Переносний акумуляторний ліхтар. Здобувач освіти – Віталій 

Закржевський. Керівник.- Микола Романов. 
 
 
 

 



Продовження додатку 
 

У номінації «Технічні навчальні посібники»: 
 
Державний навчальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей». Робота – Діючий 

стенд «Система запалювання автомобілів». Здобувач освіти – Володимир 

Шевель. Керівник – Олександр Бойчук, Таїсія Войтова. 
 
Державний навчальний заклад «Вище професійне училище №11м. 

Хмельницького». Робота – Модель «Навантажувач». Здобувач освіти – 
Микола Копицяк. Керівник - Олександр Марценюк. 
 
Вище професійне училище № 25 м. Хмельницького. Робота – Планшет для 

виконання практичних робіт з електротехнічних  професій. Здобувач освіти – 
Андрій Попович. Керівник – Юрій Дехтяренко, Микола Микитчак. 
 
Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота - Модель серцево-
судинної системи. Здобувачі освіти – Вікторія Прокопивнюк, Аріна 

Гавронська.Керівник – Василь Палига. Робота – Макет машинно-тракторного 

агрегату для поверхневого обробітку грунту. Здобувачі освіти -  Руслан 
Ліщук, Роман Шевчук. Керівник – Микола Федорчук, Людмила Чорна. 
 
Державний навчальний заклад «Теофіпольський професійний аграрно-
промисловий ліцей».Робота – Діюча модель розкидача мінеральних добрив. 

Здобувач освіти - Артем Остап`юк. Керівник – Володимир Бомок. 
 
Державний навчальний заклад «Полонський агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – Тренажер «Схема включення  електродвигуна 

на напругу 220 В». Здобувач освіти – Максим Юрковський. Керівник – 
Андрій Плакса. 
 
Вище професійне училище №36 с. Балин Хмельницької області. Робота – 
Компресор. Здобувачі освіти – Олександр Бичковський, Дмитро Долішняк. 

Керівник – Іван Кушнір. 
 
Грицівське вище професійне училище № 38. Робота – «Котушка Томсона». 

Здобувач освіти – Юрій Кушнірук. Керівник – Олександр Швець. 
 
 
 
 



Продовження додатку 
 
Чорноострівський професійний аграрний ліцей. Робота – Модель «Агрегат 

грунтообробний АГД -2,5».Здобувач освіти – Ярослав Бондаренко. Керівник – 
Дмитро Насідач. 
 
Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей». Робота – Стенд «Зварювальні з’єднання та дефекти при 

електрозварюванні» .Здобувач освіти – Денис Коломійчук. Керівник – 
Олександр Свінціцький . 

У номінації «Архітектура та будівництво»: 
 
Державний  професійно-технічний навчальний заклад «Красилівський 

професійний ліцей». Робота – Розробка макету «Якісне будівництво – 
комфорт для жителів». Здобувачі освіти – Ілля Болюх, Богдан Власюк. 

Керівник – Ольга Ткачик. 
 
Державний навчальний заклад «Подільський центр професійно-технічної 

освіти». Робота – макет «Античний храм». Здобувач освіти – Віктор Рудий. 

Керівник – Олена Главацька. 
 
Плужненський професійний аграрний ліцей. Робота – Макет житлового 

будинку. Здобувач освіти – Роман Домчук. Керівник – Валентина Загоруй. 
 

У номінації «Художньо-технічна творчість»: 
 

Державний навчальний заклад професійної (професійно-технічної) освіти 

«Старокостянтинівський аграрно-промисловий ліцей». Робота – Підсвічник 

(вироби з металу). Здобувач освіти - Олександр Каменярський. Керівник – 
Валерій Фараон. 
 
Вище професійне училище №4 м. Хмельницького. Робота – Скринька 

(геометричне  різьблення по дереву). Здобувач освіти – Юрій Вільчинський. 

Керівник – Юрій Смучок. Робота – Картина «Троянди»  (художня обробка 

шкіри). Здобувач освіти – Кирил Рибак. Керівник – Юрій Смучок 
 
Хмельницький професійний ліцей. Робота – «Герб України» (вироби з 

металу).Здобувач освіти – Володимир Буцно, Ігор Буцно. Керівник – 
Олександр Пижов. 

 
 



Продовження додатку 
 
Вище художнє професійне училище №19 смт Гриців. Робота – «Пташка-
візок» (художня обробка дерева). Здобувач освіти – Роман Василенко. 

Керівник – Микола Оскома, Валентина Шевчук. 
 
Нетішинський професійний ліцей.Робота – композиція «Козацькому роду – 
нема переводу!» Здобувач освіти – Євгеній Троян. Керівник – Тарас 

Максимчук. 
 
Вище професійне училище №25 м.Хмельницького .Робота – «Флюгер» (вироби 

з металу).Здобувачі освіти – Леонід Музика,Денис Зайчук. Керівник – Василь 

Деліта. Робота – «Мангал».Здобувачі освіти – Руслан Мазур., Вадим Білоус. 

Керівник – Василь Деліта. 
 
Плужненський професійний аграрний ліцей.  Робота - Інтер’єрна композиція з 

використанням кавових зерен. Здобувачі освіти - Юлія Дідушко, Вероніка 
Кваснюк, Анастасія Король. Керівник - Ірина Шавловська. 
 
Державний навчальний заклад «Полонський агропромисловий центр  

професійної освіти» .Робота – комплект дитячих стільчиків « Веселі звірята». 

Здобувачі освіти – Максим Лохматов, Тарас Шуляк.Керівник – Сергій 

Ярошенко, Ігор Андрушко. 
 
Грицівське вище професійне училище №38. Робота – «Еквілібристи» (вироби з 

металу). Здобувач освіти – Василь Демчук. Керівник- - Олександр Швець. 
 
Державний професійно-технічний навчальний заклад «Славутський 

професійний ліцей».Робота – картина «Жінка-осінь» (вироби з 

металу).Здобувач освіти – Костянтин Заблотський. Кекрівник – Олександр 

Свінціцький. Робота – статуетка  «Автомобіль» ( вироби з металу).Здобувач 

освіти – Даніїл Олійник.Керівник – Андрій Кислюк. 
 

У номінації «Техніка майбутнього»  
Державний навчальний заклад «Ярмолинецький агропромисловий центр 

професійної освіти». Робота – танк «Булава». Здобувач освіти – Віталій 

Собко. Керівник – Віктор Голдобін. 
 
Начальник відділу вищої,  
професійно-технічної, 
позашкільної освіти та науки  
Департаменту                                                                         Світлана ФІЯРСЬКА 


